
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ  
 

 

 

 Πανεπιστημιούπολη Βουτών, Ηράκλειο, 700 13 

Σελίδα 1 από 2 

 2810 39 3370, 73, 76, 77 

 modip@uoc.gr 

 modip.uoc.gr 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 7ης/24.02.2025 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ (ΜΟ.ΔΙ.Π.) ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

………………………………… 

ΘΕΜΑΤΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
………………………………… 

Θέμα: 
3ο 

Ανασυγκρότηση της Ομάδας Εσωτερικής Αξιολόγησης (ΟμΕΑ) του 
Τμήματος Οικονομικών Επιστημών της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Κρήτης. 

Η Επιτροπή Διασφάλισης Ποιότητας της ΜΟ.ΔΙ.Π. του Πανεπιστημίου Κρήτης, 
λαμβάνοντας υπόψη: 

• τις διατάξεις του ν.δ. 87/1973 «περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις Θράκην και εις Κρήτην» 
(ΦΕΚ Α΄159), όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του ν.δ. 
114/1974 (Α΄310), του ν. 259/1976 (Α΄25), του π.δ. 296/1973 «Περί καθορισμού του 
τίτλου και της έδρας του εν Κρήτη ιδρυθέντος Πανεπιστημίου» (Α' 239), και τις διατάξεις 
του π.δ. 103/1983 «Διαδικασία ένταξης καθηγητών, διάρθρωση σε Σχολές Τμήματα και 
Τομείς και προϋποθέσεις για την αυτοδύναμη λειτουργία του Πανεπιστημίου Κρήτης» 
(Α΄48), καθώς και τη λοιπή νομοθεσία περί ιδρύσεως του Πανεπιστημίου Κρήτης και 
μετονομασίας των ακαδημαϊκών μονάδων αυτού, 

• το Κεφάλαιο ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια – Πρόγραμμα Διαύγεια» (άρθρα 75-83) του ν. 
4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 
184) και ιδίως τις διατάξεις του άρθρου 76, 

• τις διατάξεις των άρθρων 30 §1κα και 43 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141/Τεύχος 
Α/21.07.2022), 

• την υπ’ αριθ. 16643/25.07.2024 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 
(λειτουργούντος ως Συμβουλίου Διοίκησης) (ΦΕΚ 4619/τ.Β’/08.08.2024) «Τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 15934/12.11.2018 απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης “Δομή, 
οργάνωση και λειτουργία του Εσωτερικού Συστήματος Διασφάλισης Ποιότητας (ΕΣΔΠ) 
του Πανεπιστημίου Κρήτης” (Β’ 5320), όπως είχε τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 
19574/20.09.2021 απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης (Β’ 4656), 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4957/2022», 

• την υπ’ αριθ. 521η/26.09.2024 Απόφαση της Συγκλήτου σύμφωνα με την οποία 
συγκροτήθηκε η Επιτροπή Διασφάλισης Ποιότητας της ΜΟ.ΔΙ.Π. του Πανεπιστημίου 
Κρήτης (ΑΔΑ: 6ΝΛΟ469Β7Γ-Φ90), 

• την υπ’ αριθ. πρωτ. 12662/192/03.06.2022 Απόφαση του Προέδρου του Τμήματος 
Οικονομικών Επιστημών, Αναπληρωτή Καθηγητή Γεώργιου Σταματόπουλου, σύμφωνα 
με την οποία συγκροτήθηκε η Ομάδα Εσωτερικής Αξιολόγησης (ΟμΕΑ) του Τμήματος 
Οικονομικών Επιστημών της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης 
(ΑΔΑ: 6Σ49469Β7Γ-Δ62), 

• το υπ’ αριθ. πρωτ. 3142/14.02.2025 έγγραφο του Προέδρου του Τμήματος 

https://modip.uoc.gr/
ΑΔΑ: ΡΨΚΖ469Β7Γ-4ΓΨ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ  
 

 

 

 Πανεπιστημιούπολη Βουτών, Ηράκλειο, 700 13 

Σελίδα 2 από 2 

 2810 39 3370, 73, 76, 77 

 modip@uoc.gr 

 modip.uoc.gr 
 

Οικονομικών Επιστημών, Αναπληρωτή Καθηγητή Μίνωα Κουκουριτάκη, σύμφωνα με το 
οποίο διαβιβάζεται απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αριθ. 433/12.02.2025 Συνέλευσης 
του Τμήματος που αφορά στην ανασυγκρότηση της Ομάδας Εσωτερικής Αξιολόγησης 
(ΟΜΕΑ), 

• τη συζήτηση μεταξύ των μελών της που ακολούθησε, 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  κ α ι  ε γ κ ρ ί ν ε ι  

την ανασυγκρότηση της Ομάδας Εσωτερικής Αξιολόγησης (ΟμΕΑ) του Τμήματος 
Οικονομικών Επιστημών της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, για 
το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025, ως ακολούθως: 

Τακτικά Μέλη  Αναπληρωματικά Μέλη 

ΜΕΛΗ ΔΕΠ 

1. Δάφνη Νικολίτσα 

Επίκουρη Καθηγήτρια 

(Πρόεδρος) 

1. Μιχαήλ Τσαγρής 

Αναπληρωτής Καθηγητής 

2. Μαργαρίτα Τζίνιους 

Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 

2. Γρηγόριος Εμβαλωματής 

Αναπληρωτής Καθηγητής 

3. Χαρούλα Δασκαλάκη 

Επίκουρη Καθηγήτρια 

3. Ανδρέας Παναγόπουλος 

Αναπληρωτής Καθηγητής 

Μέλη ΕΔΙΠ/ΕΤΕΠ 

4 .  Περικλής Δράκος 

Μέλος Ε.ΔΙ.Π. 

4 .  Κωνσταντίνος Πηγουνάκης 

Μέλος Ε.ΔΙ.Π. 

Διοικητικό Προσωπικό 

5 .  Ελένη Καλογεράκη 

 

5 .  Ιωάννα Γιωτοπούλου 

Εκπρόσωποι Προπτυχιακών φοιτητών/τριών 

Έως τη σύσταση του Συμβουλίου Φοιτητών, η Επιτροπή θα συνεδριάζει χωρίς εκπροσώπηση 
φοιτητών/τριών, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 43 του ν. 4957/2022 «Συμβούλιο 
Φοιτητών» 

………………………………… 

 Απόσπασμα πρακτικών 
 Ηράκλειο, 24.02.2025 

 Η Πρόεδρος της ΜΟ.ΔΙ.Π. 
  

 

 
 Καθηγήτρια Μαρία Βαμβακάκη 

 

https://modip.uoc.gr/
ΑΔΑ: ΡΨΚΖ469Β7Γ-4ΓΨ


		2025-02-25T11:36:31+0200
	Athens




